% Suivi d’achéevement
d’activité sur Moodle

Comment savoir si mes étudiants
ont bien réalisé I'activité attendue ?

Sur Moodle il est possible de s’assurer que les étudiants ont bien consulté une ressource, réalisé un
test, etc. grace au suivi d’achévement d’activité.

Il est nécessaire de I’activer au niveau du cours, puis pour chacune des activités dont on souhaite
suivre 1’achévement. Voici comment faire :

Activation dans un cours

1. Dans Administration du cours > Parameétres du cours, activer le suivi d’achévement :

Suivi d'achévement

Activer le suivi de I'achévement | Oui |v

des activités |,

.

2. Dans I’activité :
a) Choisir un type de suivi d’achévement :

Achévement d'activite

Suivi d'achévement Afficher I'activité comme terminée dés que les conditions sont remplies |V|

Ne pas afficher I'état d'achévement

Affichage requis Les participants peuvent marguer manuellement cette activité comme terminge

Afficher I'activité comme terminée dés que les conditions sont remplies k‘

Note requise [ILes etudiants doivent recevoir une note pour terminer cette activitd

Requiert la note de passage Requiert la note de passage Ou toutes les tentatives terminées
Achévement attendu le 24 mars 2020 10 50 £4 CActiver

b) Sélectionner la condition d’achevement :

Affichage requis %Les étudiants doivent afficher cette activité pour la terminer
Note requise [OLes étudiants doivent recevoir une note pour terminer cette activité

Requiert la note de passage Requiert la note de passage Ou toutes les tentatives terminées




Consultation des achevements

1. Dans Administration du cours > 2. Sélectionner Achévement d’activités :

Rapports :
ADMINISTRATION o

& Administration du cours
£3 Paramétres
# Quitter le mode édition
£ Achévement de cours
B Utilisateurs
& Me désinscrire de CoursExemplel
Y Filtres

& Rapports
|4 Rapport des compétences
| JOUIrMBLX

|4 Journal en direct

| Activités du cours

| Participation au cours
| AChEvementpd activités
|!T-'omjiwosc§je

| Statistiques

I Rapports
e Co-w{ﬁ.-'a:iow du carnet de notes

3. Les activités pour lesquelles le suivi d’achévement a été activé sont affichées dans les
colonnes de droite. Les cases cochées montrent quels étudiants les ont réalisées :

prénom [IEMMA B CDEF GH I JKLMNOPQRS T TUVWXY Z
nom |[AEMEA B CDEFGHTIJKLMHNOPQRSTUVWXYZ
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Prénom / Nom Adresse de courriel
Jean Dupont jean.dupont@etud.univ-jfc.fr .
Bernard Lhermite bernard.lhermite@etud.univ-jfc.fr ]
Pierre Kiroul pierre.kiroul@etud. univ-jfc.fr ]
Fatima Nguyen fatima.nguyen@etud.univ-jfc.fr )
Yoshihiro Yamada yoshihiro.yamada@etud.univ-jfc.fr [
Victor Hugo victor.hugo@etud.univ-jfc.fr ]

Télécharger en format CSV (UTF-8)
Télécharger en format CSV compatible Excel

&/ Evaluation sur la Nutrition. ..
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